
令和２年５月１５日  

 

 保護者 各位 

 

 福島県立清陵情報高等学校長   

分散登校の実施について 

 初夏の候、保護者のみなさまにはご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日ごろより本

校教育活動にご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 本校では福島県教育委員会からの指示にあわせて、学校再開に向けた分散登校を実施するこ

とといたしました。当面の実施期間は、５月１８日（月）～２９日（金）の１０日間で、クラ

スを半分に分けての登校とし、４０分の短縮授業で６時間の授業を実施いたします。詳細につ

きましては、以下のとおりです。生徒の学習機会を確保するため、感染予防対策をしながら実

施いたしますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 今後、分散登校を含めた学校再開につきましては、福島県教育委員会からの指示により内容

が大きく変更となる場合があります。連絡等は、一斉送信メールおよびホームページ上でお知

らせいたしますので、定期的にご確認ください。 

記 

１ 実施期間    ５月１８日（月）～２９日（金） 

２ 日  程    短縮４０分授業６校時 通常通り登校、１４：４０放課 

３ 実施方法    クラスの出席番号、前半をＡグループ、後半をＢグループとして、 

グループごとに１日おきに登校し、曜日の時間割通り授業を行う。 

 グループ分けについては別紙のとおりとします。 

４ 実施詳細     

 

 

 

 

５ そ の 他    毎朝検温し、登校日に発熱等の症状がある場合は、登校させないでくだ 

         さい。（学校へ連絡をお願いします）感染防止のため、マスク着用をお願い 

します。 

 課題等の提出については、登校日に改めて指示をします。 

  昼食時のパンの自由販売は行います。 

日 5/18(月) 5/19(火) 5/20(水) 5/21(木) 5/22(金) 

登校グループ Ａ Ｂ Ａ Ｂ Ａ 

日 5/25(月) 5/26(火) 5/27(水) 5/28(木) 5/29(金) 

登校グループ Ｂ Ａ Ｂ Ａ Ｂ 



 

分散登校クラスのグループ分け 

学年 組 
Ａグループ 

（前半） 

Ｂグループ 

（後半） 

１ 

１ １～２０ ２１～４０ 

２ １～１９ ２０～３７ 

３ １～１９ ２０～３７ 

４ １～２０ ２１～４０ 

５ １～２０ ２１～４０ 

６ １～２０ ２１～４０ 

２ 

１ １～１９ ２０～３７ 

２ １～２０ ２１～４０ 

３ １～２０ ２１～４０ 

４ １～２０ ２１～４０ 

５ １～２１ ２２～４０ 

６ １～２０ ２１～４０ 

７ １～２０ ２１～３９ 

３ 

１ １～２０ ２１～３９ 

２ １～２０ ２１～３８ 

３ １～１８ １９～３５ 

４ １～１８ １９～３６ 

５ １～１９ ２０～３６ 

６ １～２２ ２３～４０ 

７ １～２０ ２１～３９ 

 


